



Regioninio tapatumo stiprinimo „Dzyvų dzyvai“ programos „Margirio šeimos“ nariai dalyvavo baigiamajame projekto renginyje Vilniaus kameriniame teatre, kur buvo teatralizuotas margučio ridenimo Didžiojo Bim-bil-dono turnyras. Mokiniai rungtyniavo ir žaidė dešimtyje margučio ridenimo rungčių. Su jais bendravo linksmi ir išradingi kamerinio teatro aktoriai. Visi mokiniai patyrė smagių nuotykių ir dar gavo dovanėlių. Stipriausio Velykų margučio savininkas – Dautartas Valvonis, sumušęs daugiau kaip 200 margučių. Jis gavo prizą - knygą „Marcelijaus margučiai“.

Alytaus rajono Butrimonių gimnazijos „Margirio šeima“ susikūrė įgyvendinant Pilietinio ir tautinio neformaliojo vaikų švietimo (regioninio tapatumo stiprinimo) programą „DZYVŲ DZYVAI“. Per aštuonis mėnesius 28 mokinių grupė vykdė tautinio tapatumo suvokimo programą. Su mokiniais dirbo gimnazijos mokytojos: dzūkiškų dainų mokėsi su muzikos mokytoja metodininke Neringa Valvoniene, o kaip pasipuošti aplinką per kalendorines šventes bei suprasti ir pagaminti gyvybės medį - su dailės vyresn. mokytoja Neringa Jančiauskaite. Mokiniai dalyvavo siuvant drobinius rūbus, rūbų apdailos juos mokė technologijų mokytoja Ramunė Česynienė.

Mokinių veikla buvo susieta su Dzūkijos krašto tautinio ir etnografinio paveldo pažinimu, saugojimu ir puoselėjimu ir pristatoma bendrose gimnazijos šventėse. „Margirio šeimos“ nariai dėkoja istorijos mokytojai metodininkei, kraštotyros būrelio vadovei Danutei

Anušauskienei už įsimintinas veiklas muziejuje, kulinarinio paveldo pažinimą dalyvavimą kepant dzūkiškas bandas bei iš totorių kulinarinio paveldo atkeliavusį ir labai prigijusį ant mūsų visų švenčių stalo pyragą šimtalapį .

Projektas jau baigiasi, o atsiminimai smagūs. Dėkojame TAPK Švietimo mainų paramos fondui bei Asociacijai Merkinės jaunimo etnokultūros klubui „Kukumbalis“ už labai reikalingą projektą, paramą, konsultacijas organizuojant ir vykdant mokinių tautinės savimonės ugdymą ir etnokultūros puoselėjimą.

Projekto koordinatore Genovaitė Žiurinskienė

{gallery}11-12/dzyvai{/gallery}